Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110600201

201

Nº 215, quarta-feira, 6 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2019

INEX nº 27/19
A Prefeitura Municipal, conforme Carta Magna, Lei 8.666/93 e 8.080/90, torna

público que será realizado Credenciamento nº 2/19 relativo a Chamada Pública nº 4/19-PA
99/19, INEX nº 27/19, cujo objeto é o credenciamento de pessoas jurídicas prestadores de
serviços técnico-profissionais na área da saúde, para realização de Consultas Médicas
Especializadas e Procedimentos Médicos Específicos, para cobertura dos serviços prestados
pela rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde, à pacientes encaminhados pela
Secretaria Municipal de Saúde, abrangendo as especialidades atendidas pelas unidades e
aquelas que, durante a vigência do credenciamento, vierem a integrar os serviços
disponibilizados pelo Município, para atendimento exclusivo da pactuação entre os
municípios de Condeúba, Cordeiros e Piripá. A documentação para o Credenciamento
deverá ser entregue no endereço acima, a partir de 6.11.19 até 5.12.19, das 8h00 às
12h00. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura, através do e-mail
licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou na integra no Diário Oficial do Município de
Condeúba - BA (www.condeuba.ba.io.org.br). Os demais atos deste processo serão
publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba, BA - 5 de novembro de 2019.
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 0260/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA,
ESTADO DA BAHIA/CNPJ Nº 14.221.741/0001-07. CONTRATADO (A): KELLE SILVA RAMOS-
ME/CNPJ Nº 31.058.471/0001-84. OBJETO: Contratação de empresa especializada na
locação de veículo, do tipo van, abastecido de combustível, com condutor, devidamente
habilitado, conforme a Legislação de Trânsito, para prestação de serviço de transporte
escolar da Rede Municipal de Ensino. VALOR GLOBAL: R$ 8.358,59. A S S I N AT U R A :
31/10/2019. VIGÊNCIA: 31/12/2019.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de veículo, do tipo van,
abastecido de combustível, com condutor, devidamente habilitado, conforme a Legislação
de Trânsito, para prestação de serviço de transporte escolar da Rede Municipal de Ensino.
Contratada: KELLE SILVA RAMOS-ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente
inscrita no CNPJ sob o nº 31.058.471/0001-84, com sede na Comunidade do Tatu, Zona
Rural - Correntina- Ba - CEP nº 47.650.000, neste ato representada pela Sra. Kelle Silva
Ramos, brasileira, maior, solteira, empresária, portadora da CI/RG sob o nº 21.014.542-03
SSP/BA e do CPF nº 074.556.135-71, residente e domiciliada na Comunidade do Tatu -
Correntina- Ba - CEP nº 47.650.000.Valor Global: R$ 8.358,59. Vigência: 60 (sessenta) dias.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Federal n°
9.412/18 e Decreto Municipal n° 577/2018 e suas alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

PAD Nº 356/2019: O Pregoeiro de Curaçá, Bahia, in fine, torna público o Pregão Eletrônico,

cujo objeto é: Contratação de pessoa jurídica, para prestação de serviços de internet com

link dedicado corporativo em Fibra Óptica ou Enlace Via Rádio Digital para atender as

necessidades do município de Curaçá -BA. Data da sessão: 20/11/2019 às 09h, no sítio do

licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S.A.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISO DE CREDENCIAMENTO

Credenciamento Nº 003/2019
Vinculada ao Processo Administrativo Nº 064/2019

O Município de Dom Basílio, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde,
torna público para conhecimento dos interessados, nos termos da lei n° 8.666 de 21 de
junho de 1993, o credenciamento n° 003/2019, com vistas à CONFECÇÃO DE PRÓTES ES
DENTÁRIAS TOTAIS E PARCIAIS REMOVÍVEIS SUPERIORES E INFERIORES A SEREM
REALIZADAS NO POSTO DE SAÚDE SANTA LUZIA, PARA ATENDER O PROGRAMA "BRASIL
SORRIDENTE", PELO PERÍODO DE DOZE MESES, MEDIANTE AS CONDIÇÕES ESTABELECIDA S
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, TUDO EM CONFORMIDADE COM O ARTIGO 25 DA LEI
8.666/1993, COM A PORTARIA Nº 1.670, DE 1º DE JULHO DE 2019. O período para
recebimento da documentação será de 12/09/2019 a 11/10/2019. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/DiarioOficial e na sede da Prefeitura Municipal de
Dom Basílio, situada na Rua Manoel Araújo, nº 01, Centro, Dom Basílio/BA. Demais
esclarecimentos: Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, das 08:00 às 12:00
horas, fone: (77) 3448-2114 ou e-mail: set.licitacao@dombasilio.ba.gov.br

Dom Basílio - BA, 5 de novembro de 2019.
FABÍOLA RODRIGUES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Licitação 028-2019 Pregão Eletronico 021-2019, Publicado No do DOU do dia

14/08/2019, na página 169 seção 3. Onde se lê: Valor R$ 16.000,00: Leia-se: Valor R$

15.500,00. As demais informações permanecem inalteradas.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N° 745-201911c Inexigibilidade nº 23-Pgm-2019i Processo Administrativo nº 1531-

2019; Objeto: Contratação de Empresa Especializada, Para Prestação de Serviço de

Manutenção, Com Fornecimento de Peças, Para Atender às Necessidades de 07 (Sete)

Veículos Novos da Atenção Básica, da Marca Fiat, Pelo Período de 12 (Doze) Meses.

Parecer nº: 1517-Pgm-2019 Inexigibilidade nº 23-Pgm-2019i; Contratante: Fundo Municipal

de Saúde de Feira de Santana; Contratada: Jacuípe Veículos Ltda; Valor: R$ 67.000,00;

Assinatura do Contrato: 21/10/2019.
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto Bahia, torna público, a licitação

modalidade Pregão Presencial nº 031/2019 - Processo Administrativo nº 4.190/2019.

Objeto: A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a licitação

modalidade Pregão Presencial nº 031/2019 - Processo Administrativo nº 4.190/2019,

objetivando a contratação de empresa especializada na locação, montagem e

desmontagem de estruturas físicas (palco, toldos, sanitários, sonorização, iluminação,

camarote, geradores de energia elétrica e trio elétrico) e serviços de recepção durante

eventos culturais, religiosos e esportivos promovidos pelas diversas Secretarias da

Prefeitura do Município de Formosa do Rio Preto - BA. Tipo menor preço por lote. Data da

Sessão: 19 de novembro de 2019, às 0h (horário local). Local: Sala de reuniões, do prédio

da Prefeitura Municipal, situado à Praça da Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto-BA. Edital

poderá ser retirado junto ao Setor de Licitações, no endereço acima citado. Mais

informações através dos telefones (77) 3616-2112/2125 (77) 3616-2112/2125.

Formosa do Rio Preto - BA, 5 de novembro de 2019.

TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 02-11/2019. TP 02/19. Contratada: Mmuinos Rschittini Construtora

Ltda - ME. Objeto: conclusão da Construção de Creche (Projeto Proinfância - Tipo B). Valor:

R$ 1.189.026,68. Data: 04/11/19. Prazo: 4 meses.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

EXTRATO DE CONTRATO

PP 40/19. Contrato 010111/19. Contratada: FS Engenharia EIRELI. Valor: R$ 226.983,85.

Objeto: modernização da iluminação do Estádio de Futebol Joviniano Dourado Lopes.

Assinatura: 01/11/2019. Vigência: até 6 meses.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2019

PAD Nº 213/2019. PP Nº 062/19, aquisição de mobiliários para serem utilizados na

melhoria dos atendimentos aos alunos das Creches da sede, Lagoa Redonda e Sambaiba,

conforme proposta do plano de ações articuladas - PAR Nº 201500338 e PAR Nº201601597

neste município. O certame será realizado no dia 21/11/2019, às 10h. Retirada de Edital

site Itapicuru.ba.gov.br ou no setor de licitações de segunda a sexta-feira das 08h às 12h,

tel: 75 3430-2285.

Itapicuru-BA, 5 de novembro de 2019.

JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro

		2019-11-06T09:46:28-0300